
Vorspeisen und für den kleinen Hunger 

 CHF 

Grüner Salat mit hausgemachter Salatsauce 

Gemischter Salat mit hausgemachter Salatsauce 

Tagessuppe (hausgemacht) 

Bündner Gerstensuppe (hausgemacht) 

Quiche mit Broccoli, Schinken und Salatgarnitur 

Schinken-Käse-Toast mit Salatgarnitur 

Sufner Bergkäsekroketten mit Salatgarnitur 

Portion Pommes  

9.50 

12.00 

9.50 

11.50 

15.50 

12.50 

15.50 

9.50 

  

 

 

 

Salate 

Pouletsalat (Gemischter Salat mit Pouletstreifen) 

Wurst-Käse Salat (Gemischter Salat mit Cervelas und Sufner 

Käse) 

Wurst-Salat (Gemischter Salat mit Cervelas) 

22.00 

22.00 

 

21.00 

Thunfisch-Salat (Gemischter Salat mit Thunfisch) 23.50 

 

 

 

Sandwiches mit Salatgarnitur 

Schinken, Käse, Salami oder Fleischkäse 

Schinken und Käse 

Trockenfleisch oder Rohschinken 

9.50 

10.50 

12.50 

 

Hauptgerichte 

 CHF 

Rindergulasch auf belgische Art mit Pommes frites 

Coq au vin Pouletschenkel mit Rotweinsauce und Pommes  

Schweinsgeschnetzeltes mit Spätzli oder Rösti 

Rahmschnitzel Schweineschnitzel mit 

Champignonrahmsauce und Pasta 

Schnipo paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites 

Rindshamburger mit Streusamenbun, Sauce, Pommes 

Rinds-Cheeseburger mit Sufner Käse, Sauce, Pommes 

Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites 

Rösti mit Ei, Speck und Sufner Bergkäse 

Capuns mit Speckstreifen und Bergkäse-Rahmsauce 

Spaghetti Bolognese 

Spaghetti Carbonara 

 

 

 

 

 

 

28.50 

 

27.50 

26.50 

27.50 

 

26.50 

26.00 

29.50 

19.50 

23.50 

27.50 

19.50 

21.50 

 

 

  

Vegetarische Gerichte 

Vegi-Burger mit Streusamenbun, Sauce und Pommes frites 23.50 

Capuns mit Bergkäse-Rahmsauce    24.50 

Rösti mit Sufner Bergkäse     19.50 

Sufner Bergkäsekroketten mit gemischtem Salat  25.50 

 

 



 

Kindergerichte       CHF 

  

Spaghetti Bolognese 

Hamburger mit Pommes frites 

Cheeseburger mit Pommes frites 

Chicken Nuggets mit Pommes frites 

12.00 

14.00 

15.00 

12.00 

 

 

Desserts 

Verwöhnkaffee (Kaffee oder Tee mit verschiedenen kleinen 

                              hausgemachten Desserts) 

Tiramisù (hausgemacht) 

Panna cotta mit Beeren 

Ice Kaffee (2xMoka, Espresso, Sahne) 

Coupe Dulcinea (1xVanille, 1xCaramel, Caramelsauce, Sahne) 

Coupe Danemark (3xVanille, Schokoladensauce, Sahne) 

Coupe Baileys (2xVanille, 1xMocca, Baileys, Sahne) 

Coupe Seeblick (3xVanille, Eierlikör, Sahne) 

Coupe Williams (2xBirne, Williamine) 

Coupe Colonel (2xCitron, Vodka) 

Bananen Split (2xVanille, Banane, Schokoladensauce, Sahne) 

Frappé (Aroma nach Wahl aus der Eiskarte) 

Bündner Röteli Frappé Vanilleglace, Milch und 8 cl Röteli 

1 Kugel Eis (Aroma nach Wahl aus der Eiskarte) 

Rahm 

13.50 

 

9.00 

9.00 

9.30 

9.30 

10.80 

12.80 

12.80 

9.80 

9.80 

10.80 

7.30 

9.80 

3.50 

1.50 

 

 

Gebäck         CHF 

Hausgemachte warme Früchtewähe mit Sahne 

Hausgemachter Brownie mit Eis und Sahne 

Hausgemachte Profiterols (Ofenküchlein mit Sahne, Eis und 

                                                 Schokoladensauce) 

Soufflé au Chocolat (Lauwwarmes Schokoküchlein mit 

                                       Vanilleglace) 

7.50 

9.50 

9.50 

 

10.80 

 

 

 

 

Kalte Getränke 

  CHF 

Passuger/Allegra 

Passuger/Allegra 

Fanta 

Rivella blau 

Süssmost 

Offenausschank : 

Passuger – Allegra – Cola –Citro – Shorley  

    Icetea - Rivella rot - ColaZero 

 

Sufner Bergwasser 
 

Michel Säfte (Orangen/Bodyguard)  
 

Kalte Schokolade 
Schweppes Tonic – Schweppes Bitter Lemon 

Sanbitter 

50 cl 

1 l 

33 cl 

33 cl 

33 cl 

 

20 cl 

30 cl 

50 cl  

50cl 

20 cl 

30 cl 

20 cl 

10 cl 

5.50 

9.00 

4.80 

4.80 

4.80 

 

3.20 

4.20 

5.50 

3.00 

5.00 

4.90 

4.50 

4.50 

 

 



 

Warme Getränke    CHF 

Espresso / Ristretto      4.00 

Kaffee / Kaffee koffeinfrei / Milchkaffee   4.20 

Cappuccino       4.50 

Latte Macchiato       5.50 

Tee (Schwarz/Grün/Hagebutten/Pfefferminz/Camille  4.20 

Lindenblüten/Verbena/Früchte) 

Offener Bio Tee        6.00 

English Breakfast – Grüntee – Erdbeer/Pfeffer – Kamillenblüten 

Pfefferminze – Sufner Alpenkräuter 

Heisse Schokolade/Ovomaltine    4.90 

Kaffee Luz / Kaffee Fertig     7.00 

Pflümli Schümli       9.00 

Irish Coffee (Whisky; 4cl)     9.50 

Italian Coffee (Amaretto; 4cl)     9.50 

Baileys Kaffee (Baileys; 4cl)     9.50 

Bündner Röteli Kaffee (Röteli; 4cl)    9.00 

Coretto-Grappa (2cl)      5.50 

 

Apfelwein 

Möhl Saft vom Fass (50cl)     5.50 

Möhl Saft vom Fass ohne Alcohol (50cl)   5.50 

 

   Bier vom Fass 

 

CHF 

33cl 

 

CHF 

50cl 

    Calanda 4.80 6.00 

 

 

Flaschenbier         CHF 

   Calanda Lager (58cl) 

   Calanda Edelbräu (33cl) 

   Calanda 0.0% (33cl) 

   Sufner Bier (33cl) 

   Splügner Bier (50cl) 

   Hoegaarden (33cl – 5%) 

   Leffe Blond (33cl – 6.6%) 

   Leffe Brune (33cl – 6.5%) 

   Duvel Blonde (33 cl-8.5% 

   Erdinger Weissbier 50cl 

   Erdinger Weissbier 50 cl 

   Birra Moretti (33cl) 

Schweiz 

Schweiz 

Schweiz – Alkoholfreies Bier 

Sufers – Märzen, Dunkel, Pale Ale 

Splügen – Alkoholfrei oder Weissbier 

Belgien – Weissbier 

Belgien – Abteibier – sonnengold 

Belgien – Abteibier – braun 

Belgien – Obergärig - hell 

Deutschland 

Deutschland – Alkoholfreies Bier 

Italien 

 

6.50 

4.80 

4.80 

6.50 

7.90 

6.00 

6.50 

6.50 

7.00 

7.50 

7.50 

4.80 

 

Wein 

 CHF 

Weiss Pro dl Flasche 

Féchy - 50 cl 

Fläscher Riesling/Silvaner - 50 cl 

Pinot Grigio del Friuli - 50cl 

Baron de Ley Blanco – Rioja – 75cl 

Verdabbio – Ronchi Biaggi – 75 cl 

4.50 

4.90 

 

 

22.00 

24.00 

24.00 

39.00 

39.00 

 

Rot   

Merlot del Ticino – 50cl 

Malanser Blauburgunder – 50cl 

Tempranillo – 50cl 

4.70 

4.90 

4.90 

23.00 

25.00 

24.00 



   Ripasso della Valpolicella - 50c 

   Chianti classico Ris.Madonnina - 50cl 

   Maienfelder Blauburgunder - 70cl 

   Primitivo di Manduria - 75cl 

   Baron de Ley Reserva – Rioja-75cl 

   Merlot di Ticino – Ronchi Biaggi – 75cl 

 

 

 

 

 

 

29.00 

29.00 

49.00 

42.00 

42.00 

39.00 

 

Rosé     1dl  Flasche 

Rosé de Gamay Romand – 50cl  4.20  20.00 

Baron de Ley – Rioja – 75cl     39.00 

 

Aperitif und Spirituosen 

Prosecco (2dl) 

Prosecco (75cl) 

Apérol Spritz (Apérol, Prosecco) 

Bündner Röteli Apéro (1dl Wein+3cl Röteli 22%) 

Martini Bianco 15% - Cynar 16.5% - Campari 23% (4cl) 

Porto 19.5%  (6cl) 

Kir (Wein+Cassis) (1dl) 

Gin Tonic (2cl) 

Baileys 17%  (4cl) 

Amaretto Disaronno 28% 

Bündner Röteli 22%  (4cl) 

Whisky 40% 

Williams 43% - Zwetschgen(40% – Kräuter 40% (2cl) 

Kernobstbrand 45% (2cl) 

Grappa 40%  (2cl) 

Appenzeller 29% (4cl)Pastis 45% (2cl) 

12.00 

35.00 

11.50 

7.00 

6.00 

6.00 

6.00 

7.00 

7.00 

6.00 

6.00 

5.50 

5.50 

5.50 

5.50 

7.00 

Wifi – Internet : 

Name:  Seeblick 

Passwort:  7434Sufers+ 

 

 

Capuns 

werden aus Spätzle-Teig hergestellt und 

in einem Mangoldblatt eingerollt 

 
Bezahlung mit Karte ab CHF 40 (unter CHF 40 wird 

CHF 1 Gebühr verrechnet). 

Wir akzeptieren Euro und geben auch in Euro raus. 


