

Vorspeisen und für den kleinen Hunger

	CHF
Grüner Salat mit hausgemachter Salatsauce	9.50
Gemischter Salat mit hausgemachter Salatsauce	12.00
Tagessuppe (hausgemacht)	9.50
Bündner Gerstensuppe (hausgemacht)	11.50
Quiche mit Broccoli, Schinken und Salatgarnitur	15.50
Schinken-Käse-Toast mit Salatgarnitur	12.50
Sufner Bergkäsekroketten mit Salatgarnitur	15.50
Portion Pommes	9.50

Salate

Pouletsalat (Gemischter Salat mit Pouletstreifen)	22.00
Wurst-Käse Salat (Gemischter Salat mit Cervelas und Sufner Käse)	22.00
Wurst-Salat (Gemischter Salat mit Cervelas)	21.00
Thunfisch-Salat (Gemischter Salat mit Thunfisch)	23.50

Sandwiches mit Salatgarnitur

Schinken, Käse, Salami oder Fleischkäse	9.50
Schinken und Käse	10.50
Trockenfleisch oder Rohschinken	12.50

Hauptgerichte

	CHF
Rindergulasch auf belgische Art mit Pommes frites	28.50
Coq au vin Pouletschenkel mit Rotweinsauce und Pommes	
Schweinsgeschnetzeltes mit Spätzli oder Rösti	27.50
Rahmschnitzel Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce und Pasta	26.50
Schnipo paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites	27.50
Rindshamburger mit Streusamenbun, Sauce, Pommes	26.50
Rinds-Cheeseburger mit Sufner Käse, Sauce, Pommes	26.00
Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites	29.50
Rösti mit Ei, Speck und Sufner Bergkäse	19.50
Capuns mit Speckstreifen und Bergkäse-Rahmsauce	23.50
Spaghetti Bolognese	27.50
Spaghetti Carbonara	19.50

Vegetarische Gerichte

Vegi-Burger mit Streusamenbun, Sauce und Pommes frites	23.50
Capuns mit Bergkäse-Rahmsauce	24.50
Rösti mit Sufner Bergkäse	19.50
Sufner Bergkäsekroketten mit gemischem Salat	25.50

Kindgerichte

	CHF
Spaghetti Bolognese	12.00
Hamburger mit Pommes frites	14.00
Cheeseburger mit Pommes frites	15.00
Chicken Nuggets mit Pommes frites	12.00

Gebäck

	CHF
Hausgemachte warme Früchtewähe mit Sahne	7.50
Hausgemachter Brownie mit Eis und Sahne	9.50
Hausgemachte Profiterols (Ofenküchlein mit Sahne, Eis und Schokoladensauce)	9.50
Soufflé au Chocolat (Lauwwarmes Schokoküchlein mit Vanilleglace)	10.80

Desserts

	CHF
Verwöhnkaffee (Kaffee oder Tee mit verschiedenen kleinen hausgemachten Desserts)	13.50
Tiramisù (hausgemacht)	9.00
Panna cotta mit Beeren	9.00
Ice Kaffee (2xMoka, Espresso, Sahne)	9.30
Coupe Dulcinea (1xVanille, 1xCaramel, Caramelsauce, Sahne)	9.30
Coupe Danemark (3xVanille, Schokoladensauce, Sahne)	10.80
Coupe Baileys (2xVanille, 1xMocca, Baileys, Sahne)	12.80
Coupe Seeblick (3xVanille, Eierlikör, Sahne)	12.80
Coupe Williams (2xBirne, Williamine)	9.80
Coupe Colonel (2xCitron, Vodka)	9.80
Bananen Split (2xVanille, Banane, Schokoladensauce, Sahne)	10.80
Frappé (Aroma nach Wahl aus der Eiskarte)	7.30
Bündner Rötel Frappé Vanilleglace, Milch und 8 cl Rötel	9.80
1 Kugel Eis (Aroma nach Wahl aus der Eiskarte)	3.50
Rahm	1.50

Kalte Getränke

	CHF
Passuger/Allegra	50 cl 5.50
Passuger/Allegra	1 l 9.00
Fanta	33 cl 4.80
Rivella blau	33 cl 4.80
Süssmost	33 cl 4.80
Offenausschank :	
Passuger – Allegra – Cola – Citro – Shorley	20 cl 3.20
Icetea - Rivella rot - ColaZero	30 cl 4.20
	50 cl 5.50
Sufner Bergwasser	50cl 3.00
Michel Säfte (Orangen/Bodyguard)	20 cl 5.00
Kalte Schokolade	30 cl 4.90
Schweppes Tonic – Schweppes Bitter Lemon	20 cl 4.50
Sanbitter	10 cl 4.50

Warme Getränke

	CHF
Espresso / Ristretto	4.00
Kaffee / Kaffee koffeinfrei / Milchkaffee	4.20
Cappuccino	4.50
Latte Macchiato	5.50
Tee (Schwarz/Grün/Hagebutten/Pfefferminz/Camille Lindenblüten/Verbena/Früchte)	4.20
Offener Bio Tee	6.00
English Breakfast – Grüntee – Erdbeer/Pfeffer – Kamillenblüten Pfefferminze – Sufner Alpenkräuter	
Heisse Schokolade/Ovomaltine	4.90
Kaffee Luz / Kaffee Fertig	7.00
Pflümli Schümlì	9.00
Irish Coffee (Whisky; 4cl)	9.50
Italian Coffee (Amaretto; 4cl)	9.50
Baileys Kaffee (Baileys; 4cl)	9.50
Bündner Rötelì Kaffee (Rötelì; 4cl)	9.00
Coretto-Grappa (2cl)	5.50

Apfelwein

Möhl Saft vom Fass (50cl)	5.50
Möhl Saft vom Fass ohne Alcohol (50cl)	5.50

Bier vom Fass

	CHF	CHF
Calanda	33cl	50cl

Flaschenbier

	CHF
Calanda Lager (58cl)	6.50
Calanda Edelbräu (33cl)	4.80
Calanda 0.0% (33cl)	4.80
Sufner Bier (33cl)	6.50
Splügner Bier (50cl)	7.90
Hoegaarden (33cl – 5%)	6.00
Leffe Blond (33cl – 6.6%)	6.50
Leffe Brune (33cl – 6.5%)	6.50
Duvel Blonde (33 cl-8.5%)	7.00
Erdinger Weissbier 50cl	7.50
Erdinger Weissbier 50 cl	7.50
Birra Moretti (33cl)	4.80

Wein

	CHF	Pro dl	Flasche
Weiss			
Féchy - 50 cl	4.50	22.00	
Fläscher Riesling/Silvaner - 50 cl	4.90	24.00	
Pinot Grigio del Friuli - 50cl		24.00	
Baron de Ley Blanco – Rioja – 75cl		39.00	
Verdabbio – Ronchi Biaggi – 75 cl		39.00	

Rot

Merlot del Ticino – 50cl	4.70	23.00
Malanser Blauburgunder – 50cl	4.90	25.00
Tempranillo – 50cl	4.90	24.00

Ripasso della Valpolicella - 50c	29.00
Chianti classico Ris.Madonnina - 50cl	29.00
Maienfelder Blauburgunder - 70cl	49.00
Primitivo di Manduria - 75cl	42.00
Baron de Ley Reserva – Rioja-75cl	42.00
Merlot di Ticino – Ronchi Biaggi – 75cl	39.00

Rosé	1dl	Flasche
Rosé de Gamay Romand – 50cl	4.20	20.00
Baron de Ley – Rioja – 75cl		39.00

Aperitif und Spirituosen

Prosecco (2dl)	12.00
Prosecco (75cl)	35.00
Apérol Spritz (Apérol, Prosecco)	11.50
Bündner Rötel Apéro (1dl Wein+3cl Rötel 22%)	7.00
Martini Bianco 15% - Cynar 16.5% - Campari 23% (4cl)	6.00
Porto 19.5% (6cl)	6.00
Kir (Wein+Cassis) (1dl)	6.00
Gin Tonic (2cl)	7.00
Baileys 17% (4cl)	7.00
Amaretto Disaronno 28%	6.00
Bündner Rötel 22% (4cl)	6.00
Whisky 40%	5.50
Williams 43% - Zwetschgen(40% – Kräuter 40% (2cl)	5.50
Kernobstbrand 45% (2cl)	5.50
Grappa 40% (2cl)	5.50
Appenzeller 29% (4cl)Pastis 45% (2cl)	7.00

Wifi – Internet :

Name: Seeblick

Passwort: 7434Sufers+

Capuns

**werden aus Spätzle-Teig hergestellt und
in einem Mangoldblatt eingerollt**



**Bezahlung mit Karte ab CHF 40 (unter CHF 40 wird CHF 1 Gebühr verrechnet).
Wir akzeptieren Euro und geben auch in Euro raus.**